- 1 -

2019年 12月 18日

各  位

会 社 名 Chatwork 株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 兼 社 長

執 行 役 員 C E O 兼 C T O

山本 正喜

（コード番号：4448 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役兼執行役員 C F O 長 井上 直樹

ir@chatwork.com

資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、資産を譲渡することについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本譲渡については開示基準上の軽微基準に該当するため一部記載を省略しております。

記

１．譲渡の理由

  谷上プロジェクト※の運営を、本プロジェクトの発起人である当社前社長の山本敏行氏に引き継ぐため。

※ 谷上プロジェクトとは、前社長の山本敏行氏が発起人となり、神戸市北区谷上を日本のシリコンバレーにすると

いう目的のもと、日本をワクワクさせるような「挑戦と変化」が生まれるコミュニティづくりを進め、社会を変

えるプロジェクトを次々と生み出していくことを目指しています。

２．譲渡資産の概要

資産の内容及び所在地 譲渡益 現況

谷上プロジェクト運営用資産

兵庫県神戸市北区谷上東町１番１号

1,241千円 谷上プロジェクトの運営

※ 譲渡価額におきましては、取締役会における監査役からの意見として妥当である旨の意見を頂いております。

譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び諸費用を控除した概算額です。

３．譲渡先の概要

（１）名称 一般社団法人 Doer For Japan

（２）所在地 東京都港区浜松町二丁目 2番 15号-2F

（３）代表者の役職・氏名 代表理事 山本 敏行

（４）事業内容 地方創生プロジェクトの運営または支援、等

（５）設立年月日 2019年 11月 11日

（６）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係

譲渡先の代表理事である山本敏行氏は、2018 年 6 月 1

日までの間、当社代表取締役を務めておりましたが、辞

任後には一切の関係性はございません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

譲渡先は、当社代表取締役山本正喜の近親者である山本

敏行氏が代表理事を務めております。

 - 2 -

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2019年 12月 18日

（２）契約締結日（予定） 2019年 12月 18日

（３）引 渡 日（予定） 2019年 12月 18日

５．今後の見通し

  本件資産譲渡による 2019年 12月期の業績に与える影響は軽微であります。

  なお、2019年 12月期決算において、本件譲渡益 1,241千円を特別利益に計上する予定です。

以 上